2024年，投資委員會批准46個數據中心及雲端相關項目，總投資額約50億美
元。於2025年3月17日，就數據中心及雲端相關項目批准的投資額約27億美元。

董事會函件

– 21 –

為集中資源進軍泰國的數據中心市場，本集團已努力在泰國尋找適合
建設數據中心以及發展及經營數據中心服務業務之地塊。本集團旨在以多
年合約的方式向泰國頂級網路公司提供數據中心服務。根據本集團對目標
土地的初步評估，位於泰國羅勇區或其他合適地區的任何地塊最為理想，
預期土地總面積約或不少於140,000平方米。本公司將在適當時候另行刊發
有關上述發展的公告，以遵照GEM上市規則的規定。

本集團的資金需求及內部資源

預期大量資金將用於收購泰國地塊及在該土地上興建數據中心。誠如
2025年中期報告所述，本集團於2025年上半年錄得虧損約人民幣2,900,000元
及經營活動所用現金淨額約為人民幣 4,300,000元。於 2024年12月31日，本集
團的現金約為人民幣28,300,000元，其中大部分以人民幣計值，而將該等人
民幣兌換為外幣須遵守中國外匯管制法規。鑑於上述情況，考慮到該等債
券為免息及無抵押，可盡量減輕本集團的財務負擔，建議發行該等債券將
可減輕本集團的短期流動資金壓力，並確保本集團維持充足財務穩健性以
推行其業務發展計劃，包括但不限於可能收購土地及發展數據中心服務。

其他集資替代方案

除建議發行債券外，董事會亦曾考慮其他集資方法，包括銀行借貸、供
股及公開發售。經考慮本集團之業務計劃及資金需求，尤其是潛在收購地
塊以於泰國興建數據中心（如上文所述），董事會認為，長遠而言，為本公司
引入具備扎實電訊行業背景、良好財務背景及╱或業務網絡之著名企業家及╱
或之大型企業之投資者或潛在股東將符合本集團之利益。因此，本公司相
信認購事項為本公司最可行的選擇，並符合本公司及股東的整體最佳利益。

董事會函件

– 22 –

所得款項用途

扣除相關開支（包括專業費用）後，建議發行債券的估計所得款項淨額
約為119,400,000港元。本公司計劃最多動用約 60,000,000港元作為潛在收購
土地之用，約 49,400,000港元用作發展數據中心及約 10,000,000港元作為本集
團一般營運資金。預期所得款項淨額將於2026年2月底前動用。

每股換股股份淨價約為3.98元，乃根據初步換股價將所得款項淨額總
額除以最高換股股份數目計算得出。

對本公司股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，下表列示本公司 (i)
於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨悉數轉換債券後（假設自最後實際可行日期
起直至悉數轉換債券日期，本公司已發行股本及股權架構概無其他變動）之
股權架構，僅供說明用途：

於最後實際可行日期 緊隨悉數轉換債券後
股份數目 % 股份數目 %

Lightning Cloud Ltd.
（附註1） 33,000,000 21.44 33,000,000 17.95

Sun Universal Limited
（附註2） 26,330,040 17.11 26,330,040 14.32

Brilliant Talent Global
Limited（附註3） 8,040,000 5.22 8,040,000 4.37
第一認購人 – – 22,500,000 12.24
第二認購人 – – 7,500,000 4.07
其他公眾股東 86,518,489 56.23 86,518,489 47.05

合計 153,888,529 100.00 183,888,529 100.00

附註：

1. Lightning Cloud Ltd.全部已發行股本由執行董事賴寧寧先生 (「賴先生」)擁
有。就證券及期貨條例第XV部而言，賴先生被視為於Lightning Cloud Ltd.
所持股份中擁有權益。

2. Sun Universal Limited全部已發行股本由執行董事馬明輝先生 (「馬先生」)
擁有。就證券及期貨條例第XV部而言，馬先生被視為於Sun Universal
Limited所持股份中擁有權益。

董事會函件

– 23 –

3. Brilliant Talent Global Limited全部已發行股本由執行董事易聰先生之配偶
張桂紅女士擁有。

4. 上表若干百分比數字作出四捨五入調整。因此，所示總數未必為其之前
數字的算術總和。

過去十二個月之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內進行以下股本集資
活動：

公告日期 股本集資活動 所得款項淨額
所得款項
的擬定用途

所得款項的
實際用途

2024年10月21日 根據特別授權認
購新股份

12,900,000港元 作為本集團的
一般營運資金

按計劃全數
動用

責任聲明

本通函載有根據GEM上市規則所提供關於本公司的資料詳情，董事願
就本通函的資料共同及個別地承擔全部責任。董事經作出一切合理查詢後
確認，據彼等所深知及確信，本通函所載資料於所有重大方面均屬準確完整，